
 
 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
Година XXIX         Житиште            30.1.2015.           Број  8. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 
 

На основу члана 155., 156. и 159. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“ број 72/2009, 52/2011 и 55/2013), члана 50. Закона о предшколском образовању и васпитању 
(«Сл.гл. РС» број 18/2010) члана 20. тачка 16. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 
број:129/07 и 83/2014) и члана 60. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 
16/2008), Општинско веће Општине Житиште на седници одржаној дана 30.1.2015. године   донело је 

 
 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ „ДЕСАНКА 

МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ ЗА 2014/2015. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком се утврђује економска цена боравка у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ 
Житиште за 2014/2015. годину и то у износу од: 
-14.728,49 (четрнаестхиљадаседамстодвадесетосамдинара и 49/100) за полудневни боравак   
-32.008,50 (тридесетдвехиљадеосамдинара и  50/100)                          за целодневни боравак. 
 

 
Члан 2. 

 
Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке примењују се до 31.12.2015.године. 
Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке могу се примењивати и након 31.12.2015. године уколико од 

стране оснивача установе не буде утврђена нова економска цена. 
 
 

Члан 3. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Општинско веће 
Број: IV-06-12/2015-5 
Датум: 30.01.2015. 
Ж и т и ш т е 
 

 
 
Председник Општинског већа  

Општине  Житиште 
                                                 Митар Вучуревић с.р. 

 
 
 
 
 
 



Број  8.   30.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 
 

 
На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр.129/2007 и 83/2014), 

члана 155., 156. и 159. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ број 
72/2009, 52/2011 и 55/2013), и члана 50. Закона о предшколском образовању и васпитању („Сл. гл. РС“ број 
18/2010) и члана 60. Статута Општине Житиште  („Службени лист Општине Житиште“ бр. 16/2008), 
Општинско веће Општине Житиште, дана 30.01.2015. године донело је 
 

ОДЛУКУ 
 О ВИСИНИ ПАРТИЦИПАЦИЈЕ РОДИТЕЉА У ЦЕНИ БОРАВКА У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ ЗА  ШКОЛСКУ 2014/2015. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

У Предшколској установи „Десанка Максимовић“ Житиште утврђује се висина партиципације 
родитеља деце предшколског узраста у цени боравка за школску 2014/2015.годину и то: 

 
 - полудневни боравак у износу од 2.945,70   
(двехиљадедеветсточетрдесетпетдинара и 70/100) месечно 
             - целодневни боравак у износу од 6.401,70  
( шестхиљадачетиристоједандинар и 70/100)          месечно 
        У висину партиципације родитеља урачунати су трошкови једне ужине. 
 

Члан 2. 
 

             У случају промене Правилника о мерилима за утврђивање цене услуга у дечјим установама, утврдиће 
се новом одлуком нови износ цене боравка деце предшколског узраста у Предшколској установи „Десанка 
Максимовић“ Житиште. 
Измене и допуне ове одлуке вршиће се и у случају доношења новог закона о предшколском васпитању и 
образовању.  
 

Члан 3. 
   
Ова одлука ће се примењивати до 31.12.2015. године. 
Утврђене цене из члана 1. ове Одлуке могу се примењивати и након 31.12.2015. године уколико од 

стране оснивача установе не буде утврђена нова економска цена. 
 

Члан 4. 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Житиште“. 
                                                                              
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Житиште 
Општинско веће 
Број: IV-06-12/2015-6  
Датум: 30.01.2015. 
Ж и т и ш т е                                                                            

                                                            
 

                                                                           Председник Општинског већа   
                                           Општине Житиште 

                                                           
                                                                         Митар Вучуревић с.р. 

 
 
 
 
 
 



Број  8.   30.1.2015. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 
 
 

На основу члана 46. Статута општине Житиште („Сжбени лист општине Житиште“ број 
16/2008 и 20/20139) Општинско веће општине Житиште на седници одржаној 30.01.2015. године 
деонло је следећу                 
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА УПРАВЉАЊЕ МИГРАЦИЈАМА И 

ТРАЈНА РЕШЕЊА 
 
 

Члан 1. 
 
    У члану 1. став први Одлуке о образовању савета за управљање миграцијама и трајна решења 
број IV-02-47/2013  врши се измена и допуна на следећи начин: 
 
Под редним бројем 1. уместо „Љубинко Петковић“ уписује се „Митар Вучуревић“, 
а под редним бројем  3. уместо „Јелена Сиј“ уписује се „Јонел Филип“, под редним бројем 4. уместо 
„Далибор Голубовић“уписује се „Ђорђе Жужа“. 
 
    Остале одредбе одлуке остају непромењене. 
 
 

Члан 2. 
 

 Одлуку о измени и допуни одлуке обајавити у „Службеном листу општине Житиште“. 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општинско веће 
Број: IV-06-12/2015-8 
Дана: 30.01.2015. 
Житиште 
                                                                                    Председник Општине Житиште 
 Председник Општинског већа 
           Митар Вучуревић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

 
 
 
1. Одлука о утврђивању економске цене боравка у Предшколској установи „Десанка Максимовић“ 

Житиште за 2014/2015 годину...................................................................................................................1. 
2. Одлука о висини партиципације родитеља у цени боравка у Предшколској установи „Десанка 

Максимовић“ Житиште за школску 2014/2015 годину...........................................................................2. 
3. Одлука о измени и допуни Одлуке о образовању Савета за управљање миграцијама и трајна 

решења.........................................................................................................................................................3. 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 12. Закона о јавном 
информисању („Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те 
се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: Општинска управа 
Житиште, Цара Душана 15. 
            Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби.                                       
 
 
 


